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شکایت محیط زیست 
از پالایشگاهی در بوشهر

شرق: در پی دفع و مدیریت غیراصولی پسماندهای  �
هیدروکربن و صنعتی ویژه، اداره کل حفاظت محیط 
زیست از یکی از پالایشگاه های جنوب استان شکایت 
کرد و طبق دستور قضائی، مهلت چندروزه ای 
برای خروج و مدیریت صحیح پسماندها قرار داده 
شد.فرهاد قلی نژاد در این باره گفت: دپو و تلنبارسازی 
پسماندهای صنعتی از نوع هیدروکربن در فضای باز و 
عدم مدیریت و امحای صحیح، باعث ایجاد آلودگی در 
منطقه و نارضایتی ساکنان شده بود.مدیر کل حفاظت 
محیط زیست استان بوشهر افزود: پس از اعمال 
مهلت های مناسب و عدم اقدام متولیان پالایشگاه 
مذکور، شکوائیه های لازم به مراجع قضائی، ارائه و 
طبق دستور قضائی، مهلت چندروزه ای برای امحا و 
خروج پسماندها صادر شد.هرگونه پسماند صنعتی و 
ویژه نیازمند مدیریت اصولی و دفع بهداشتی است که 
مهم ترین روش دفع این گونه پسماندها، بازیافت آنها 
در مراکز مجاز طبق دریافت مجوزهای لازم از سازمان 

حفاظت محیط زیست است.

واکنش حناچی به نامه سازمان 
بازرسی درباره شورایاری

ایسنا: شهردار تهران درباره تکلیف انتخابات  �
شورایاری ها با توجه به نامه رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور به رؤسای قوای سه گانه و وزیر کشور گفت: 
با توجه به مصوبه دولت ما طبق برنامه انتخابات 
شورایاری ها را برگزار می کنیم.پیروز حناچی گفت: 
درخصوص قانونی یا غیرقانونی بودن این انتخابات 
نمی توان قطعی صحبت کرد، چون پنجمین دوره 
است که برگزار می شود و مصوبه دولت را هم دارد. 
در قانون اساسی انجمن ها زیرمجموعه شورای 
شهر دیده شده است، با این حال شهرداری تهران 
و شورای شهر تابع قانون هستند.شهردار تهران 
تأکید کرد: اگر همه مسئولان ذی ربط نظرشان این 
باشد که این انتخابات برگزار نشود، برگزار نمی کنیم، 
اما در شرایط فعلی و با توجه به مصوبه دولت 
ما طبق برنامه، انتخابات شورایاری ها را برگزار 
می کنیم.رئیس سازمان بازرسی کل کشور روز ۱۶ 
تیر در نامه ای به رؤسای قوای سه گانه و همچنین 
وزیر کشور، برگزاری انتخابات شورایاری ها را تا زمان 
وضع مبانی قانونی برای برگزاری آن، غیرقانونی 
دانسته و خواستار جلوگیری از برگزاری این اقدام 

غیرقانونی شده است.

ساخت ۱۵ هزار واحد مسکونی 
برای مددجویان معلول

ایرنا: رئیس سازمان بهزیستی از ساخت ۱۵ هزار  �
واحد مسکونی برای مددجویان و افراد دارای معلولیت 
تحت پوشش این سازمان خبر داد و گفت: این واحدها با 
همکاری قرارگاه خاتم الانبیا در متراژ ۷۵ متر مربع ساخته 
می شود.وحید قبادی دانا افزود: در مجموع تاکنون 
۱۱۰ هزار واحد مسکونی برای جامعه هدف سازمان 
بهزیستی ساخته شده است. واحدهای مسکونی برای 
زنان سرپرست خانوار، افراد دارای معلولیت سرپرست 
خانوار، خانواده های دارای دو معلول و معلولان ۲۰ 
سال به بالا و مجرد ساخته می شود؛ فرزندان بهزیستی 
(کودکان مراکز نگهداری) که طول مدت نگهداری آنها 
در مراکز بهزیستی به پایان رسیده و ترخیص می شوند 
نیز واجد شرایط دریافت این واحدهای مسکونی 
هستند.او با بیان اینکه ۵۰ هزار واحد مسکونی در 
دست ساخت است، افزود: مددجویان بهزیستی
از پرداخت حق انشعاب آب، گاز و عوارض ساختمانی 
معاف هستند. از سال ۹۴ ساخت واحدهای مسکونی 
برای خانوارهای دارای دو معلول به بالا آغاز و ۱۴ هزار 
نفر واجد شرایط دریافت این واحدها، احصا شد؛ تاکنون 
شش هزارو ۲۵۰ واحد مسکونی به خانواده های دارای 
دو معلول به بالا واگذار شده و شش هزار و۵۰۰ واحد 

مسکونی در دست احداث است.

خبر

افزایش ۲۰درصدی بازگشت 
دانشجویان به کشور

ایلنا: رئیس سازمان امور دانشجویان و معاون  �
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از افزایش ۲۰درصدی 
بازگشت دانشجویان ایرانی به کشور خبر داد.مجتبی 
صدیقی درباره شرایط بازگشت دانشجویان ایرانی که 
در خارج از کشور تحصیل می کنند، گفت: سال گذشته 
برای بازگشت دانشجویان تسهیلات را بیشتر کردیم. 
برای مثال، عنوان شد  گذراندن یک ترم تحصیلی برای 
اقدام به بازگشت کفایت می کند و به دانشگاه ها هم 
گفتیم که سعه صدر بیشتری داشته باشند.صدیقی 
درباره آمار دانشجویانی که به ایران بازگشتند، گفت: 
در سال ۹۷ نسبت به سال ۹۶ حدود ۲۰ درصد 
افزایش بازگشت دانشجویان ایرانی محصل در خارج 
از کشور در مقاطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و 
دکترا داشتیم. شرط ما برای بازگشت دانشجویان 
بیشتر سطح دانشگاه هاست، یعنی دانشجو اگر در یک 
سطحی و در یک دانشگاهی درس می خواند وقتی 
به ایران بازمی گردد، باید تقریبا در همان سطح به 
تحصیلات خود ادامه دهد؛ مثلا اگر در دانشگاه های 
سطح دو درس می خواند، در ایران هم می تواند، درس 
بخواند. البته ایرادی ندارد  دانشگاه های سطح یک هم 
آنها را بپذیرد، اما ما ترجیح می دهیم به دانشگاه های 
هم سطح بروند. البته بیشتر دانشجویان دوست دارند 

به دانشگاه های بزرگ تر منتقل شوند.

یک طرفه شدن خیابان ویلا 
آزمایشی است

ایسنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران  �
بزرگ توضیحاتی را درباره یک طرفه شدن خیابان 
شهید نجات الهی (ویلا) ارائه کرد.سردار محمدرضا 
مهماندار درباره یک طرفه شدن خیابان شهید 
نجات الهی (ویلا) در مرکز تهران اظهار کرد: به دنبال 
درخواست شهرداری تهران برای اجرای گذر صنایع 
دستی در خیابان نجات الهی مسئله یک طرفه شدن 
این خیابان نیز مطرح شد.وی با بیان اینکه پس از 
بررسی های اولیه سرانجام روز گذشته این خیابان 
در مرکز تهران یک طرفه شد، اظهار کرد: اجرای این 
طرح آزمایشی بوده و با توجه به درخواست شهرداری 
تهران از پلیس راهور انجام شده است.مهماندار 
درباره انتقاد برخی از شهروندان از تغییر مسیر 
صورت گرفته نیز گفت: همان طور که گفتم، اجرای 
این طرح آزمایشی بوده و در طول اجرای آزمایشی آن 
مشکلات را احصا می کنیم و پس از آن با جمع آوری 
همه مسائل تصمیم گیری نهایی در این باره  انجام 

خواهد شد.

مهرماه ۶۰ هزار معلم 
بازنشسته می شوند

ایلنا: سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت:  �
در مهر امسال حدود ۶۰  هزار بازنشسته داریم، 
اما بنا داریم با به کارگیری معلمان خرید خدمات، 
حق التدریس و اضافه کردن ساعات آموزشی 
این کسری را جبران کنیم. سیدجواد حسینی در 
پاسخ به این سؤال که وضعیت استخدام معلمان 
حق التدریس و مربیان پیش دبستانی چه خواهد 
شد؟ گفت: آنچه در مجلس مصوب شده است، 
برای وزارتخانه ها قید اجرائی دارد، اما شرایط خاص 
خودش را دارد. سرپرست وزارت آموزش و پرورش 
با اشاره به اینکه قانون تعیین تکلیف، مصوب ۱۳۹۷ 
است و تکلیفی برای وزارتخانه است، گفت: ۱۰۵ 
هزار نفر مشمولند که البته برای آنها دوره های 
توانمندسازی خواهیم گذاشت، اول مهر بیش از ۶۰  
هزار خروجی بازنشسته داریم که بخش اعظمی از 

طرق مختلف و همین روش جبران می شود.

دریچه
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شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد 
شرایط واگذار نماید.  

رتبه مبلغ سپرده به ريالمبلغ اعتباربه ريالشرح عملياترديف

۳۲٪ تهاتر ۱
خريد ، تحويل ، اجرا و نصب ديوار 
پيش ساخته بتني به مقدار تقريبي 
6900 مترمربع در مناطق ده گانه 

جهت اعمال ماده 110 قانون شهرداريها
۱۳/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰۶۹۰/۰۰۰/۰۰۰

داشتن حداقل رتبه 
۵ ابنيه و يا ارائه 

پروانه بهره برداری 
مربوطه 

۱- سپرده شرکت در مناقصه به یکي از روشهاي ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکي معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش 
نقدي به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانك شهر.   ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 
شد. ۳- شهرداري کرج در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. ۴-مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۷۹۵ نزد بانك شهر 
شهرداري واریز و رسید آنرا ارائه نمایند. ۵- متقاضیان مي توانند از تاریخ انتشار آگهي جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- 
بلوار بلال شهرداري کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارك مندرج در اسناد مناقصه ملاك فروش اسناد و  متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح 

اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارك مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداري باقي مي ماند.
 oldpmn.mporg.ir ۸-لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد  ارائه پروانه بهره برداری مربوطه و یا داشتن رتبه مربوطه و ارائه تاییدیه صلاحیت در سایت  
و یا sajar.mporg.ir، ، معرفي نامه ممهور به مهر و امضاي مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهي تغییرات اعضاي شرکت، کد اقتصادی و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر 
الزامي میباشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه مي بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداري را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار 
دهند. ۱۰-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است۱۱-پیشنهادات مي بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاك و  ممهور به مهر شرکت شده و  پس از 
الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و ج  تا پایان  وقت اداری روزسه شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۸  به آدرس کرج-میدان توحید – بلوار بلال دبیرخانه شهرداري کرج تحویل داده 
شود. ۱۲-پیشنهادات رسیده در مورخ ۹۸/۰۵/۰۹ در کمیسیون عالی معاملات شهرداري کرج(دفتر شهردار) مطرح و پس از بررسي و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد 

در ضمن هزینه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۲۵۰۶۵۰۱-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶تماس و یا به سایت   www.karaj.ir  مراجعه نمائید. 

پاسخ شرکت سرمایه گذاري ایران 
به گزارش «پتروشیمي گیت»

۱۰. همچنین درج مطالبي با عنوان (از سوي فردي 
آگاه) نیز رافع مسئولیت آن روزنامه نیست، زیرا آنچه 
به عنوان اظهارات فردي آگاه قید شده دقیقا برخلاف 
منطوق و آراء مراجع قضائي و ذي صلاح قانوني 
پیرامون درستي جریان مزایده بوده و همان طور که در 
سطور بالا ذکر شده مزایده در تاریخ ۱۳۸۸٫۸٫۱۰ انجام 
شد و پس از دو ماه که شرکت ملي صنایع پتروشیمي 
شرایط اضافي بر شرکت بازرگاني پتروشیمي تحمیل 
کرد و تفاهم نامه مورخه ۱۳۸۸٫۵٫۱۱ تنظیم و امضا 
شد، سهام خریداري شده تحویل برنده مزایده گردید و 

اعمال حقوق ناشي از سهامداري ممکن شد.
۱۱. کارگروه تأمین مالي شرکت ملي صنایع 
تاریخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۹۱ و در  پتروشیمي در 
حضور معاون وزیر محترم نفت و مدیرعامل شرکت 
ملي صنایع پتروشیمي و مدیران هلدینگ خلیج 
فارس از پرداخت هاي به موقع ارزي شرکت بازرگاني 
پتروشیمي و کارکنان تقدیر و تشکر کرده است، این به 
معناي برائت از ذمه این شرکت و رفع تنگناهاي مالي 
وزارت نفت در آن ایام پرمخاطره و روشن به پرداخت 
وجوه حاصل از صادرات محصولات پتروشیمي توسط 
امور مالي شرکت بازرگاني پتروشیمي است. شایسته 
است به جاي اتکا به اظهارات افراد ناشناس و بدون 
تعرفه آنان به اسناد مزبور مراجعه و آثار حقوقي آن 

را دریابند تا موجب تشویش افکار عمومي نگردند.

ادامه از صفحه4

سعید نمکی، وزیر بهداشت از واردات کابل برق به 
جاي استنت قلبي براي بیماران و کشف مقداری 
داروي بدن سازي تاریخ مصرف گذشته از گمرك در 
روز هاي گذشته خبر داده است. او چند روز قبل 
هم از گم شدن یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز 
اختصاص داده شده به تجهیزات پزشکی سخن 
گفت و حتی اعلام کرد: «با یک فساد سازمان یافته در 
دارو و تجهیزات پزشکی و حتی برخی شرکت های 
وابسته به وزارت بهداشت درگیر بودیم». البته 
نمکي از همان ابتدا که سکان وزارت بهداشت را در 
دست گرفت، تأکید کرد شخصا پا در عرصه مبارزه 
با فساد دارو گذاشته و موضوع «امضاهای طلایی « 
در سازمان غذا و دارو را مطرح کرد. هر چند او با 
این شعار به میدان آمد اما عده اي عملکرد خود او 
در این زمینه را ضعیف مي دانند و به همین دلیل 
برخي نمایندگان حتي استیضاحش را مطرح کردند. 
روز گذشته  وزیر بهداشت با افشاگري های تازه اي در 
حوزه بهداشت و درمان گفت: «برخی رفته اند دو 
میلیون یورو استنت قلبی وارد کنند، اما به جایش 
کابل برق آورده اند و طوری کارها را هماهنگ کردند 
که تا ما مطلع می شویم، از مرز رفته اند. اینها که 
هستند از کجا آمده اند. ما در روزهای اخیر هفت 
پالت داروی تاریخ گذشته در گمرک گرفتیم که 
قرار بود به عنوان داروی بدن سازی به جوانان این 
مملکت تزریق شود. این سم است. اینها را از کجا 
می آورند با چه کسانی هماهنگ هستند. چرا امروز 
نباید به یکدیگر کمک کنیم و این شبکه مافیایی را 
که خوره  نظام است از بین ببریم؟».وزیر بهداشت 
جزئیاتي از این تخلفات را بیان نکرد و سؤالاتي را در 
سخنان خود مطرح کرد که در واقع براي خیلی ها 
محل سؤال است و شاید یکي از افرادي که پاسخ 
آن  را مي داند یا باید به دنبال پاسخ این سؤالات 
باشد، خود آقاي وزیر است. با این حال، بر اساس 
شنیده هاي «شرق»، داروهاي تاریخ مصرف گذشته اي 
که وزیر از آن سخن مي گوید، در ماه هاي گذشته 
کشف شده اما به تازگي وزارت بهداشت آن را 
رسانه اي کرده است همچنین سال گذشته یك 
شرکت واردکننده تجهیزات پزشکي که یکي از 
مدیرانش از افراد شناخته شده در حوزه تجهیزات 
پزشکي است، مجوز واردات هفت هزار استنت 
قلبي به صورت فوریتي دریافت کرده؛  استنت هایي 
که هرگز وارد خاك کشور نشد و به جاي آن سیم 

برق وارد کردند. شرکت واردکننده آن زمان داخل 
جعبه هاي استنت قلب، سیم هاي برق قرار داده بود 
که با بررسي  جعبه ها مسئولان گمرك متوجه ماجرا 
مي شوند. آن زمان فردي که اقدام به این کار کرده، 
در خارج از کشور بود به همین دلیل وقتي به او خبر 
مي رسد مأموران گمرك متوجه تخلف آنها شده اند، 

دیگر به کشور بازنمي گردد.
تعقیب قضائی ۳ نفر

اما ظاهرا تخلفات در حوزه سلامت فقط به 
اینجا ختم نمي شود و تخلفات دیگري در زمینه ارز 
دارو و تجهیزات پزشکی وجود دارد؛ تخلفاتي که 
برخي از افراد سازمان غذا و دارو نیز در آن همکاري 
داشته اند. وزیر بهداشت با اشاره به مأموریت چراغ 
خاموش اکیپ هایی برای پیگیری تخلفات ارزی 
در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، گفت: عده ای 
تخلفاتی در این حوزه انجام داده اند که در حال 
پیگیری آنها هستیم و در این رابطه متأسفانه برخی 
افراد در سازمان غذا و دارو که با این افراد همراه 
بوده اند، بازداشت شده و در حال بازجویی هستند. 
حدود سه الی چهار ماه است  اکیپ هایی را مأمور 
کرده ام که به صورت چراغ خاموش روی تک تک 
این موضوعات درباره ارزهایی که گرفته شده و 
اینکه در کجا هزینه شده است و چه کسی مصرف 
کرده، کار می کنند. عده ای واقعا در حوزه واردات 
دارو و تجهیزات پزشکی کمک کرده اند عده ای 
هم تخلفاتی در این حوزه انجام داده اند که در 
حال پیگیری آنها هستیم و در این رابطه متأسفانه 
برخی افراد در سازمان غذا و دارو که با این افراد 
همراه بوده اند، بازشداشت شده و در حال بازجویی 
هستند».این خبر را روز گذشته سخنگوی قوه 
قضائیه هم تأیید کرد و از تعقیب قضائی سه نفر 
در حوزه سازمان غذا و دارو به اتهام اخذ رشوه خبر 
داد. اسماعیلی درباره بازداشت تعدادی از کارمندان 
سازمان غذا و دارو، گفت: «در ارتباط با موضوع دارو 
پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل شده است و 
یکی از شرکت هایی که در حوزه تولید و واردات دارو 
فعالیت می کرده و ارزهای قابل توجهی از سیستم 
بانکی اخذ کرده و تعهدات ارزی خود را انجام نداده 
است، به لحاظ انجام ندادن تعهدات و گران نمایی 
داروهای وارداتی با صدور فاکتورهای متعدد، تحت 
تعقیب قرار گرفته است. در این رابطه سه نفر از 
حوزه مربوطه در سازمان غذا و دارو به اتهام اخذ 

معصومه اصغری: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته شایعه ها درباره 
اتهام جاسوسی و اعدام عیسی شریفی، قائم مقام شهردار اسبق تهران 
را تکذیب کرد؛ اما گفت پرونده او در حوزه جرائم مالی بوده و در 
دادسرای نظامی در حال رسیدگی است. به گفته اسماعیلی، پرونده 
فعلا در نوبت دادگاه است. بااین حال، این سؤال مطرح است که چرا 
از جزئیات این تخلفات مالی که یک سر آن به واسطه این مدیر شهری، 
به شهرداری تهران و کارگزاری های تشکیل شده از سوی شهرداری 
تهران مربوط می شود، صحبتی نمی شود؛ مجموعه هایی مالی که طبق 
اطلاع خبرنگار «شرق»، قوه قضائیه و نهادهای نظارتی نظامی از دو 
سال پیش قرار است درباره یکی از آنها، یعنی کارگزاری یاس، تحقیق 
کنند و گزارش بدهند، اما نداده اند و حالا شورای شهر تهران می خواهد 
تحقیق و تفحصی را از همین کارگزاری شروع کند. در ادامه به جزئیاتی 

درباره این تحقیق و تفحص اشاره می کنیم.
پرونده ای که از سال ۹۶ به طور رسمی با دستگیری عیسی شریفی 
به عنوان یکی از متهمان یک پرونده فساد اقتصادی باز و علنی شد، آن قدر 
به تأخیر در اعلام نتیجه خورده است که هر چند وقت یک بار لازم است 
آن را با سؤالی مستقیم از دستگاه قضا، یادآوری کنیم و البته آنها نیز با 
جوابی کوتاه و بدون جزئیات از ادامه این روند خبر بدهند. بیش از دو 
سال است که با دستگیری عیسی شریفی به عنوان رئیس هیئت امنای 
گروه یاس و یکی از متهمان پرونده تخلفات کارگزاری یاس (رسا تجارت 
مبین)، موضوع تخلفات این کارگزاری ها علنی شده است؛ در حالی که 
شاید اگر این تخلف علنی نمی شد، شهرداری تهران در دوره مدیریت 
سابق شهری، هیچ گاه تخلفات این کارگزاری و هفت کارگزاری دیگر را 
که به نوعی حاصل دست خود شهرداری تهران بودند، علنی نمی کردند. 
البته هنوز هم این گزارش درباره عملکرد کارگزاری ها، تخلفاتشان و 
میزان این تخلفات در دوره مدیریت جدید شهری اعلام یا علنی نشده 
است و گویا شورا و شهرداری جدید نیز تمایل یا عجله ای برای شفافیت 
در این حوزه ندارند و گفته می شود بسیاری از کارگزاری ها درحال حاضر 
کارشان را به روند قبلی شروع کرده اند و شاید در تحقیق و تفحصی که 

در راه است، این شفافیت رقم بخورد.
لازم است برخی اطلاعات قدیمی و جدید از این مدیر شهرداری را 
که حالا به عنوان متهم اقتصادی زندانی است، کنار هم بگذاریم. عیسی 
شریفی جزء تیم محمدباقر قالیباف بود که از ارگان های نظامی از همان 
روز اول با او همراه شد و تا سال ۹۲ در بالاترین موقعیت (قائم مقامی 
شهردار) در کنار او ماند. تنها مدیر ۱۲ساله قالیباف که هیچ گاه با هیچ 
رسانه ای به جز روابط عمومی شهرداری گفت وگویی نداشت و جز چند 
مورد محدود، حتی در صحن شورای شهر نیز حاضر نمی شد. از او با 
عنوان شهردار در سایه تهران یاد می شد. کرمانشاهی بود و همراهان 
کرمانشاهی مورد اعتمادی مانند حمیدرضا حیدریان و مجتبی یزدانی 
داشت و در نهایت وارد حلقه مشهدی های بهشت نشد. شریفی کسی 
است که به عنوان قائم مقام شهردار، در سه دوره ای که محمدباقر 
قالیباف برای ریاست جمهوری خیز برداشت، حدود یک ماه سرپرست 
شهرداری تهران بود. شاید شروع اختلاف شریفی با قالیباف و حلقه 
مشهدی ها یا شروع اقدامات مجزای اقتصادی شریفی را باید از سال 
۹۲ دانست؛ سالی که بعد از دومین شکست در انتخابات، بسیاری از 
معادلات در شهرداری تهران تغییر کرد. خبر ترک مسئولیت شریفی 
در سال ۹۲ را همان زمان روابط عمومی شهرداری تهران و رسانه های 

همراه آن تکذیب کردند و همه چیز دوباره در سکوت رفت تا اینکه 
خرداد ۹۶ برخی از اعضای شورای چهارم از نبود معاونان شهردار تهران 

و برخی از مدیران در مسئولیت های خود گفتند و هشدار دادند. 
آنجا بود که ناصر امانی، معاون برنامه ریزی وقت شهردار تهران، 
خبر کناره گیری و استعفای عیسی شریفی را به صورت رسمی اعلام 
کرد. دلیل ترک کار نیز بیماری دختر شریفی اعلام شد و در جلسه ای 
دیگر، اعضای شورا و برخی مدیران یکباره دیداری پرتعداد با او داشتند؛ 
درحالی که در این دیدار شریفی با چهره ای جدید و متفاوت از چهره 
قبلی دیده شد. تغییر در ظاهر شریفی به واسطه موی رنگ شده و 
محاسن ازته تراشیده شده که او را متفاوت و جوان تر کرده بود، در 
چند مراسم ازجمله در مسجدی که مراسم یادبود شهدای آتش نشان 

پلاسکو برگزار شد، مشهود بود. 
درباره این فرد همیشه اول شایعه هایی بیرون می آید، بعد آن 
شایعه ها تأیید یا تکذیب می شوند. در سال ۹۶ نیز ابتدا خبر فرار و چندی 
بعد خبر دستگیری او در برخی رسانه ها آمد و بعد محسنی اژه ای، 
سخنگوی قوه قضائیه وقت، خبر دستگیری و اتهام مالی را تأیید کرد. 
حالا نیز چند خبر غیررسمی از اتهام جاسوسی و اعدام او می گویند، اما 
سخنگوی قوه قضائیه آن را تکذیب می کند. باید توجه داشت که در 
این سال ها، کارگزاری ها مسئولیت مهم ارتباط با پیمانکاران و پرداخت 
بدهی ها و سایر تبادلات مالی شهرداری تهران را که کسی جزئیاتشان را 
نمی داند، بر عهده داشته اند. شریفی در همه سال های شهرداری قالیباف 
در حالی عنوان قائم مقامی را یدک می کشید که به گفته ابراهیم شیخ، 
معاون منابع انسانی کنونی شهردار تهران، در این سال ها هیچ گاه سمتی 
در ساختار شهرداری به عنوان قائم مقام نداشته ایم و برای عیسی شریفی 
تنها سمت معاون هماهنگی امور مناطق ثبت شده است. ضمن اینکه 
این فرد در تمام این مدت از مجموعه ای نظامی به شهرداری تهران 
مأمور بوده و در تمام این سال ها حقوقی دریافت نمی کرده است، اما 
برخی معتقدند اختلاف شریفی با قالیباف را می توان در قالب اختلافات 
ساختاری که قالیباف با برخی زیرمجموعه  های سپاه داشته است 
توجیه کرد و چون این دو مجموعه تعاملات مالی بسیاری از جمله در 
قالب کارگزاری ها داشته اند، زمینه هایی از فساد هم با توجه به رویکرد 
و سلایق عیسی شریفی و همراهانش شکل گرفته است. بر اساس 
برخی دیگر از گمانه زنی ها باید این اتفاقات را در قالب «عملیات نجات 
فرمانده» تحلیل کرد، به این شکل که شریفی به نحوی عاملی برای 
فشار به قالیباف یا فداشدن برای قربانی نشدن او شده است.از آنجایی 
که تاکنون دستگاه قضا و سازمان قضائی نیروهای مسلح محل تخلفات 

مالی عیسی شریفی را اعلام نکرده و ما می دانیم این فرد در دورانی 
که قائم مقام شهردار تهران بوده مسئولیت های مستقیم و مهمی در 
چند کارگزاری مهم و مشترک با ارگان های نظامی داشته است، مهم ترین 
سرنخ از این موضوع به کارگزاری یاس (رسا تجارت مبین) مربوط 
می شود.  کارگزاری رسا تجارت مبین یکی از هشت کارگزاری ای بود 
که طبق مصوبه شورای شهر تهران قرار بود با بهره گیری از امکانات 
مالی خود (نقدی و غیرنقدی) نسبت به پاسخ گویی مطالبات طلبکاران 
شهرداری و همچنین تملك املاك واقع در طرح های عمرانی شهرداری 
با همکاری سازمان املاك اقدام و پس از ارائه اسناد مثبته نسبت به 
وصول طلب خود صرفا در قالب ملك یا تراکم اقدام کند، اما پس از 
مدتی این مسیر انحرافی اساسی پیدا کرد. در این میان عیسی شریفی از 
همان ابتدا در جلسات کارگزاری رسا تجارت مبین (یاس) به نمایندگی 
از طرف شهردار اسبق تهران حضور داشت. کارگزاری ای که بنا بر اطلاع 
خبرنگار «شرق» حجم کاری بسیار گسترده تر از آنچه عیان بوده داشته 
است. این مجموعه از حدود سال ۸۸ شکل می گیرد و دو مجموعه 
رسا تجارت مبین و تجارت الماس مبین در ذیل آن ایجاد می شوند و 
شهرداری تهران شروع به تعریف پروژه برای این شرکت ها می کند. 
در این مدت پنج هزار میلیارد تومان از منابع شهرداری تهران به این 
کارگزاری داده شده است. علاوه براین در ذیل قراردادهای رسا تجارت 
مبین، قراردادهای فاینانسی با بنیاد تعاون سپاه رقم می خورد؛ قراردادی 
دو هزار میلیاردتومانی در سال ۸۸ با بنیاد تعاون ناجا منعقد می شود 
و در ادامه در سال ۹۳ تفاهم نامه معروف ۲۰ هزار میلیاردتومانی 
بین شهرداری تهران و مجموعه خاتم الانبیاء برای پروژه های مشترک 
امضا می شود. مؤسسه اعتباری ثامن نیز یکی از زیرمجموعه های گروه 
یاس بوده که سوابق تخلفات و دادگاه آن قبلا اعلام شده است. نکته 
قابل توجه این است که محمدباقر قالیباف، رئیس هیئت امنای گروه یاس 
بوده و حتی اگر شخصا در این جلسات و تصمیماتشان دخالت نداشته، 
فردی به نام قائم مقام او در این جلسات حضور داشته است.حالا باید 
پرسید چرا الیاس قالیباف(که اخیرا مطالبی اعتراضی درهمین باره در 
اینستاگرامش منتشر کرد) و ناصر امانی معاونش، عیسی شریفی را 
که ۱۲ سال قائم مقامش در شهرداری تهران بوده و از قضا تخلفات 
مالی اش درست مربوط به همین دوران است این گونه از خودشان 
می رانند؟ فردی که با این سطح از دسترسی در مجموعه های نظامی 
و تصمیمات محرمانه و مدیریت شهری در مدت ۱۲ سال فعالیت کرده 
و حالا معاون سابق شهردار تهران درباره اش می گوید عملکرد این فرد 
ربطی به شهردار اسبق تهران ندارد؟ امانی، معاون برنامه ریزی قالیباف 
که بارها خود را سرباز فرمانده سابق خود می داند، روز گذشته از شکایت 
قالیباف از ایرنا به دلیل گزارشی که درباره عیسی شریفی نوشته، خبر 
داده و گفته است: «پرونده شریفی هیچ ارتباطی به شهرداری تهران 
ندارد و حقوقی از شهرداری در این پرونده تضییع نشده است، بلکه 
یک موضوع اختلاف حقوقی در یک نهاد نظامی و شرکت خصوصی 
بوده و ارتباطی با شهردار وقت تهران هم ندارد». البته به نظر می رسد 
آنچه را سخنگوی قوه قضائیه و دادگاه مربوطه در این دو سال مصلحت 
ندانسته اند درباره اش توضیح دهند، آقای امانی به شکلی در این چند 
جمله توضیح داده است. اما همین هم جالب است که امانی درست 
در روزی که سخنگوی قوه قضائیه درباره جاسوس نبودن و اعدام نشدن 

شریفی صحبت می کند، خبر شکایت و این چند جمله را اعلام می کند.

سخنگوی قوه قضائیه اتهامات عیسی شریفی، قائم مقام شهردار اسبق را در حوزه جرائم مالی عنوان کرد

متهم اقتصادی یا قربانی

سعید نمکی ابعاد دیگری از فساد در حوزه سلامت و دارو را  اعلام کرد
ادامه افشاگرى هاى وزیر بهداشت

رشوه تحت تعقیب قرار گرفتند. البته الان متهمان با 
صدور قرار تأمین آزاد هستند و پرونده مراحل اولیه 
تکمیل تحقیقات را طی می کند. وی درباره اینکه 
آیا پرونده متهم خارجی دارد؟ گفت: خیر متهم 
خارجی ندارد ولی یکی از متهمان دوتابعیتی است. 
پس از تکمیل پرونده اگر به دادگاه ویژه ارسال شد، 
علنی می شود. سه نفر از شرکت های خصوصی و 
سه نفر هم از سازمان مربوطه تحت تعقیب قرار 

گرفته اند».
سامانه  اي براي دریافت ارز

 البته وزیر بهداشت  در ادامه سخنان روز 
گذشته اش وعده هایی هم برای اصلاح وضعیت 
داده است: «بنده این قول را می دهم که با تمام 
وجود از اعاده حقوق بیت المال از هیچ چیز کوتاهی 

نخواهم کرد. پیش از این کسانی که برای واردات 
دارو و تجهیزات پزشکی ارز دولتی دریافت می کردند، 
قابل ردیابی نبودند اما تا یک الی دو ماه آینده سامانه 
به روزی را خواهیم داشت که مشخص می کند هر 
فرد چقدر ارز گرفته و چه چیزی را باید وارد کند و 
هر روز این موضوع رصد خواهد شد». او همچنین 
درباره وضعیت شرکت های هیئت امنای ارزی نیز 
این طور گفت: شرکت های هیئت امنای ارزی مورد 
حسابرسی قرار گرفتند و خوشبختانه در این زمینه به 
جمع بندی رسیدیم و تعدادی از این شرکت ها ادغام 
و منحل شدند. تعدادی هم تا رسیدگی قضائی و 
حقوقی قابل جمع کردن نیستند. در کل سه شرکت 
را هم به عنوان ابزار اصلی کار وزارتخانه به اجبار اما 

به شکل سلامت نگه می داریم.


